
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Via Verdi, n. 29 – 03100 Frosinone 
Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 

 
__ Unità Operativa – Ufficio__ -  ���� _______   

� _________________@istruzione.it 
 

 

 
MIUR AOOUSPFR – Registro Ufficiale 
Prot. n.  7916   - uscita 

 Frosinone, 16.6.2015 

 
  
                                                                                                        

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’organico di diritto per la scuola media per l’anno scolastico 2015/16 per la provincia di Frosinone ed 
in particolare quello della Scuola Media di Anagni 2° - codice FRMM845001Q; 
 
VISTA la comunicazione del Dirigente scolastico prot. 2491 del 5 maggio 2015 pervenuta a questo Ufficio in 
data 11 maggio 2015 e quindi in ritardo per poter effettuare idonee variazioni al SIDI, con il quale si segnalava 
l’errato inserimento delle lingue nel prospetto; 
VISTA la nota prot. 2955 del 28 maggio 2015 con le quali si reiterava la comunicazione che, a seguito di 
errato inserimento delle classi della 2° lingua comunitaria a SIDI, l’organico delle 2° lingua comunitarie non 
era corretto, e specificatamente per le classi di concorso A245 LINGUA FRANCESE e A445 LINGUA 
SPAGNOLA; 
 
ACCERTATO che gli inserimenti effettuati dall’istituzione scolastica sono effettivamente errati; 
 
ACCERTATA pertanto la necessità di apportare le dovute correzioni, nell’Organico di diritto per l’a.s. 2015/16, 
per le classi di concorso citate A245 LINGUA FRANCESE e A445 LINGUA SPAGNOLA 
 
 
 

D E C R E T A 
 

L’organico di diritto delle scuole medie per l’a.s. 2015/16 relativamente alla Scuola Media di Anagni 2° 
FRMM845001Q è così rettificato: 
A245 LINGUA FRANCESE n. 1 cattedra anziché 10 ore; 
A445 LINGUA SPAGNOLA n. 10 ore  anziché 1 cattedra. 
 
 
    f.to per IL DIRIGENTE 
     (Dr. Piergiorgio Cosi) 
  Il Vicario 
 (Dr. Pierino Malandrucco) 


